
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _ 77 КО № 279 

т. Усть-Лабинск 

о проведении конкурса на предоставление субсидии 

социально ориентированным некоммерческим организациям 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
«О _ некоммерческих — организациях», — Федеральным — законом — от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
03 февраля 2025 г. № 56 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим свою деятельность на территории Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района» п о становляю: 

1. Провести конкурс на  предоставление — субсидий — социально 

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою 

деятельность ва территории — Усть-Лабинского  городского — поселения 
Усть-Лабинского — муниципального района — Краснодарского — края, — для 

финансового обеспечения затрат по решению социальных проблем в Усть- 
Лабинском городском поселении Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края в рамках муниципальной программы «Финансовая 

плоддержка  социально  ориентированных некоммерческих — организаций», 
утвержденной постановлением администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1143 (с изменениями 
от 28 декабря 2024 г. № 970). 

2. Определить и установить следующие условия конкурса: 
1) заявки на участие в конкурсе принимаются с 26 мая 2025 года по 

25 июня 2025 года с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут 
до 18 часов 00 минут (по пятницам с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и © 
14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут), на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации Бйрз://ргото!е.Бийгсе!.соу.ги/ (далее — единый портал); 

2) целью предоставления Субсидий является финансовое обеспечение 
затрат Организаций по решению социальных проблем в городском поселении в 



рамках муниципальной программы «Финансовая поддержка — социально 

ориентированных некоммерческих организаций»,; 

3) требования к  социально — ориентированным — некоммерческим 

организациям по состоянию на 01 апреля 2025 года: 

получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным 
юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством 

финансов Российской Федерации перечень государств и  территорий, 

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 

хюридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого 

или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли  участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компаний), 

акции которых обращаются на оргавизованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ; 

получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 
получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в 

рамках реализации полномочий, предусмотренных главой УП Устава ООН, 
Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями 

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных 

с террористическими организациями и террористами или с распространением 
оружия массового уничтожения; 

получатель субсидии не получает средства из бюджета городского 

поселения на основании иных нормативных правовых актов на цели, 
установленные правовым актом; 

получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом 
в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием"; 
у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете 

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, 

сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 

должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии © инымиИ 
правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед местным 
бюджетом городского поселения;



получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом, 
не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии 

(участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его 
не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии 

(участника  отбора) не  приостановлена в  порядке,  предусмотренном 
законодательством Российской Федерации; 

в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 

или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом; 

наличие опыта не менее одного года с момента регистрации, необходимого 
для достижения целей предоставления субсидии; 

4) перечень документов, предоставляемых социально ориентированными 
некоммерческими организациями для участия в конкурсе, и порядок их подачи: 

заявление на получение Субсидии; 
копию устава или иного учредительного документа; 
справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у претендента 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в  соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

копию бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату с отметкой 
ИФНС России; 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц; 

план-график проведения мероприятий с указанием целей и задач, 

программы или положения © проведении  мероприятий, планируемых 
результатов, сроков проведения мероприятий, объемов планируемых расходов 
(сметы), количество охватываемых мероприятиями лиц; 

материалы о предыдущей деятельности организации за истекщий год, а 
также дополнительные материалы, в том числе благодарственные письма, 

Почетные грамоты, газетные и иные публикации. 
Каждая социально ориентированная некоммерческая организация подает 

только одно заявление. 
Заявление на участие в отборе заполняется в электронной форме 

посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса 

системы "Электронный бюджет" и представление в систему "Электронный 
бюджет" электронных копий документов (документов на бумажном носителе, 
преобразованных в электронную форму путем сканирования), представление 

которых предусмотрено в объявлении о проведении отбора. Подписание заявки, 

осуществляется  усиленной — квалифицированной — электронной — подписью 
руководителя участника отбора или уполномоченного им лица (для 

юридических лиц). 

Датой представления участником отбора заявки  считается  день 
подписания участником отбора заявки с присвоением ей регистрационного 
номера в системе "Электронный бюджет";



5) оценка допущенных к участию в Конкурсе социально ориентированные 
некоммерческие организации осуществляется по 100-бальной шкале по 
следующим критериям и коэффициентам их значимости: 

№ Критерии Коэффи- Оценка 

п/п циент 

значимости 

1.| Наличие опыта успешной 0,1 Число баллов 

деятельности социально определяется комиссией 
ориентированной по результатам оценки 

некоммерческой организации заявки на  участие в 

конкурсе — от 0 до 100 

2.| Количество запланированных 1 Одно мероприятие 
мероприятий, отвечающих соответствует 10 баллам 

требованиям Устава организации 

При отсутствии сведений по соответствующему критерию для оценки 

заявки на участие в Конкурсе указывается ноль баллов. Рейтинг заявки на 
участие в Конкурсе рассчитывается Комиссией путем сложения баллов по 

каждому критерию, указанному в настоящем Порядке, умноженных на 
коэффициент значимости этого критерия, установленный настоящим Порядком. 

Заявки на участие в Конкурсе, значение рейтинга которых больше 50, 

признаются победителями Конкурса. 
6) определение участников конкурса осуществляется комиссией по 

рассмотрению заявок от социально  ориентированных  некоммерческих 
организаций для предоставления субсидий Датой представления участником 

отбора заявки считается день подписания участником отбора заявки с 
присвоением ей регистрадионного номера в системе "Электронный бюджет" до 

02 июля 2025 г.; 

7) проведение конкурса, подведение итогов и определение победителя 
конкурса осуществляется комиссией по рассмотрению заявок от социально 

ориентированных некоммерческих организадий для предоставления субсидий в 

системе “Электронный бюджет", до 09 июля 2025 года; 

8) конкурс признается несостоявшимся в следующих случаях: 
отсутствие заявок; 

несоответствие всех социально ориентированных некоммерческих 
организаций критериям, указанным в пунктах 2.4, 2.5 Порядка, и (или) 

нёепредставление (представление не в полном объеме либо содержащих 

недостоверные сведения) всеми заявившимися социально ориентированными 
некоммерческим организациями документов, указанных в пункте 2.5 Порядка; 

9) итоги проведения конкурса с указанием победителей конкурса и размера 
предоставляемых им субсидии размещаются на едином портале. 

10) объём средств на предоставление Субсидий Получателям определяется 

муниципальной программой в пределах средств бюджета городского поселения, 
предусмотренных на очередной финансовый год.



Распределение  Субсидий — между ‚ социально — ориентированными 

некоммерческими  организациями, признанными победителями Конкурса, 
осуществляется по следующей формуле: 

РС=РБС* ЗРС/ЛОСЗ, тде: 

РС — размер субсидии для социально ориентированной организации, 
определяемый конкурсной комиссией; 

РБС -— размер бюджетных средств, предусмотренных на указанные цели 
муниципальной программой; 

ЗРС -— размер субсидии, указываемый социально ориентированной 
некоммерческой организацией в заявке; 

ОСЗ - общая сумма размеров субсидий, указываемых всеми социально 

ориентированными некоммерческими организациями, признанными по итогам 
Конкурса получателями субсидий. 

11) после утверждения победителей Конкурса и размера предоставляемых 

им субсидий, администрация городского поселения в течение 5 рабочих дней 
направляет  социально  ориентированным — некоммерческим — организациям 
предложение о подписании Соглашения в системе "Электронный бюджет". 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района в информационно-телекоммуникационной сёти «Интернет» у/ууму.рогой- 
у5-аБт5К.ги. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района Храмцову О.В.. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обяза! 

главы Усть-Лабинсков 
городского поселения*, 
Усть-Лабинского райо Р.В. Перевалов


